

Jaką umowę mogą zawrzeć z cudzoziemcem?

Z cudzoziemcem pracodawca może zawrzeć zarówno umowę o pracę, jak i umowę cywilnoprawną (np. umowa zlecenia, umowa o dzieło). Umowa powinna być zawarta w formie pisemnej.

Czy studenci - cudzoziemcy mają prawo do pracy w Polsce?

Tak. Studenci studiów stacjonarnych bez konieczności uzyskiwania zezwolenia na pracę

Studenti studiów niestacjonarnych (wieczorowych, zaocznych), muszą posiadać zezwolenie na pracę lub zarejestrowane oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonania pracy (jeśli są obywatelami Armenii, Białorusi, Gruzji, Mołdowy, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy) niezależnie od tego, czy posiadają wizę, czy kartę pobytu wydaną ze względu na podjęcie nauki w Polsce.

Zatrudniam cudzoziemca na podstawie oświadczenia o zamiarze powierzenia pracy cudzoziemcowi. Co mam robić w przypadku, gdy chciałbym zatrudnić go dłużej niż pół roku?

Jeśli pracodawca jest zainteresowany zatrudnieniem cudzoziemca przez dłuższy czas niż 6 miesięcy, po 3 miesiącach wykonania przez cudzoziemca pracy może złożyć wniosek o wydanie mu zezwolenia na pracę. Zezwolenie na pracę w tym wypadku jest wydawane w uproszczonej procedurze (nie jest potrzebny test rynku pracy).

Cudzoziemiec, którego chce zatrudnić posiada zezwolenie na pracę u innego pracodawcy. Czy na tej podstawie może wykonywać pracę w mojej firmie?

Nie. Zezwolenie na pracę uprawnia do wykonywania pracy tylko na rzecz pracodawcy wskazanego w zezwoleniu. Aby wykonywać pracę u innego pracodawcy, ten pracodawca musi wystąpić o wydanie zezwolenia na pracę.

Czy mogę pracować w innym kraju w oddziale firmy tego samego pracodawcy, u którego mam

zezwolenie na pracę w Polsce?

Nie, nie jest to możliwe. Zezwolenie na pracę w Polsce uprawnia do pracy tylko na terytorium Polski. Jeśli cudzoziemiec chce pracować w innym kraju, musi ubiegać się o zezwolenie w tym kraju.

Co należy zrobić w przypadku, gdy cudzoziemiec po uzyskaniu zezwolenia na pracę nie podjął zatrudnienia w podmiocie, który wnioskował o wydanie zezwolenia?

Pracodawca w terminie 7 dni powinien powiadomić Urząd o tym fakcie.

Na jaki okres mogą wnioskować o wydanie zezwolenia na pracę?

Zezwolenie na pracę wydawane jest na okres do 3 lat. Wojewoda w określonych przypadkach ma możliwość skrócenia tego terminu.

Cudzoziemiec przebywa w Polsce w ramach ruchu bezwizowego, zatem czy mogę mu powierzyć wykonywanie pracy?

Tak, ale niezbędne jest uzyskanie tytułu uprawniającego do legalnego powierzenia pracy cudzoziemcowi, pracodawca powinien zarejestrować oświadczenie o zamiarze powierzenia pracy bądź uzyskać zezwolenie na pracę.